
2020年8月7日

第１号
上西郷地域郷づくり推進協議会
会 長 髙木 文明
広報部会長 城戸 鈴子

上西郷地域の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。前会長今里氏

より引き継ぎ上西郷地域郷づくり推進協議会の会長をさせていただきます、髙木文明と申します。

一生懸命勉強し上西郷地域に貢献していく所存でございます。地域の皆様のご指導、ご協力をお

願い致します。新型コロナウィルスはまだまだ終息になっておりませんので、皆様くれぐれも

ご自愛ください。

会長 髙木文明

【新会長挨拶】

上西郷地域郷づくり

【運営委員会メンバー】

・本部役員 ４名

・各部会長 ５名

・自治会（区）長 ７名



　◆◆郷づくりホームページ「上西郷郷づくり」で検索◆◆ 上西郷郷づくり交流センター　☎0940-72-5093

各部会活動内容報告
【環境景観部会】

●６月２８日（日）小学校花壇土づくり・・・参加人数１３名

長方形花壇・・・７個

角プランター・・・１２個

丸プランター・・・４個

花壇の土、肥料配合後耕運を行いました。

●７月３日（金）

小学４年～６年生により環境委員活動での花植えが行われました。

●７月１２日（日）西郷川環境美化推進事業

今回はコロナウィルスの関係で人数を減らして実施しました。

【子育て支援部会】

●７月９日（木）、７月２９日（水）

小学校での消毒用として家庭科室を借りダスター計１１０枚作り学校へ

寄付しました。

※ものづくりデイキャンプが中止になったことによる支援活動

【地域福祉部会】

毎年９月に予定されていた敬老給食は中止となりました。

福間東中学校では地域でボランティア活動をしていますが、今年はコロナの影響で「マスクづ

くり」を計画しました。１４名の女子生徒さんが昼休みを使って作ったマスクを郷づくりへ届

けてくれました。生徒さんの思いを有難く受け取らせて頂きました。


